
  

UCHWAŁA NR LXXXII/1123/24 

RADY MIASTA BIAŁYSTOK 

z dnia 25 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności  

za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, 

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.1)) w związku z art. 50 ust. 6 i ust. 6a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.2)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LI/731/22 Rady Miasta Białystok z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie szczegółowych 

warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2022 r. poz. 1522) - 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały ogólne określenie przedmiotu uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

trybu ich pobierania, oraz szczegółowych warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiaru i zakresu 

usług sąsiedzkich, oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług.”; 

2) w § 1 dotychczasowa treść paragrafu staje się ust. 1; 

3) w § 1 po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. Określa się także szczegółowe warunki przyznawania usług opiekuńczych w formie usług 

sąsiedzkich, zwane dalej ,,usługami sąsiedzkimi”, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób 

rozliczania wykonywania takich usług.”; 

4) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje Miejski Ośrodek Pomocy 

Rodzinie w Białymstoku, zwany dalej „MOPR”. 

2. MOPR może także przyznać usługi sąsiedzkie. 

                                                      
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 572, 1463 i 1688. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1693, 1938 i 2760. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 28 marca 2024 r.

Poz. 1714



3. Usługi sąsiedzkie obejmują w szczególności: 

1) pomoc w sprawach związanych z utrzymaniem porządku w domu; 

2) pomoc w uzyskaniu i dostarczeniu produktów żywnościowych, w szczególności z Federacji 

Polskich Banków Żywności, Polskiego Czerwonego Krzyża, Polskiego Komitetu Pomocy 

Społecznej czy Caritas, itp.; 

3) wsparcie/pomoc w umawianiu wizyt lekarskich; 

4) dowiezienie lub pomoc w organizacji transportu seniora na wizytę lekarską, w tym również 

asystowanie podczas wizyty; 

5) pomoc/towarzyszenie w zakresie realizacji recept, opłat; 

6) pomoc w załatwieniu prostych spraw urzędowych, w zależności od możliwości osoby udzielającej 

wsparcia, i w razie konieczności – gdy obecność osoby wymagającej wsparcia jest niezbędna do 

załatwienia sprawy – pomoc w dowiezieniu osoby wymagającej wsparcia do urzędu; 

7) informowanie najbliższych lub odpowiednich służb o potrzebach lub pogorszeniu stanu zdrowia, 

odwiedziny w szpitalu; 

8) wspólne spędzanie czasu wolnego (spacery); 

9) zakup i dostarczanie zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym artykuły 

spożywcze oraz środki higieny osobistej; 

10) zakup oraz dostarczanie ciepłych posiłków, o ile usługa tego rodzaju nie jest już finansowana 

z innych źródeł. 

4. Koszty zakupionych produktów w ramach realizacji usług sąsiedzkich pokrywane są przez osobę 

wymagającą wsparcia. 

5. Usługi sąsiedzkie świadczone są w miejscu zamieszkania osoby wymagającej wsparcia przez 

osobę zamieszkującą w najbliższym sąsiedztwie tej osoby. 

6. Usługi sąsiedzkie są świadczone adekwatnie do zaistniałych potrzeb w wymiarze nie większym 

niż 10 h tygodniowo.”; 

5) w § 3 ust. 1 po wyrazach „specjalistycznych usług opiekuńczych” dodaje się wyrazy „oraz usług 

sąsiedzkich”; 

6) w § 3 ust. 2 po wyrazach „specjalistyczne usługi opiekuńcze” dodaje się wyrazy „oraz usługi sąsiedzkie”; 

7) w § 5 dotychczasowa treść paragrafu staje się ust. 1; 

8) w § 5 po ust. 1 dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

„2. MOPR ustalając wymiar i zakres usług sąsiedzkich, uwzględnia sytuację życiową (osobistą, 

rodzinną, zdrowotną, dochodową i majątkową) osób ubiegających się o przyznanie usług, ustaloną 

w oparciu o rodzinny wywiad środowiskowy.”; 

9) w § 6 po wyrazach „specjalistyczne usługi opiekuńcze” dodaje się wyrazy „oraz usługi sąsiedzkie”; 

10) w § 7 ust. 1 po wyrazach „usługi opiekuńcze” dodaje się wyrazy „i usługi sąsiedzkie”; 

11) w § 7 ust. 2 po wyrazach „usług opiekuńczych” dodaje się wyrazy „i usług sąsiedzkich”; 

12) w § 8 ust. 1 po wyrazach „specjalistyczne usługi opiekuńcze” dodaje się wyrazy „oraz usługi sąsiedzkie”; 

13) w § 9 ust. 1 po wyrazach „specjalistycznych usług opiekuńczych” dodaje się wyrazy „oraz usług 

sąsiedzkich”; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1714



14) po § 9 dodaje się § 9a w brzmieniu: 

„§ 9a. Usługi sąsiedzkie są rozliczane przez podmiot świadczący usługi, któremu zlecono zadanie 

z zakresu pomocy społecznej na podstawie art. 25 ustawy, na podstawie Karty pracy osoby świadczącej 

usługi sąsiedzkie, będącej ewidencją czasu pracy osoby świadczącej usługi, potwierdzoną przez osobę 

wymagającą wsparcia.”; 

15) w § 10 ust. 1 po wyrazach „usługi opiekuńcze” dodaje się wyrazy „i usługi sąsiedzkie”; 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Białegostoku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Łukasz Prokorym 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1714


		2024-03-28T13:04:08+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




